PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento  -  1249-068 Lisboa - PORTUGAL     *     Telef: + 351 21 392 05 00  Fax: + 351 21 392 05 15

Ofº nº 3491/MAP – 13 Abril  2011

Exma. Senhora

Secretária-Geral da
Assembleia da República

Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO:  RESPOSTA AO REQUERIMENTO N.º 353/XI/2ª: CUMPRIMENTO PELA RTP DA

EXIGÊNCIA DE EXIBIÇÃO REGULAR DE CINEMA PREVISTA NO CONTRATO DE

CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO

Em cumprimento do disposto na alínea e) do artigo 156.º da Constituição da

República Portuguesa e no artigo 229.º do Regimento da Assembleia da

República, tendo em vista dar resposta ao Requerimento supra identificado,

junto remetemos a resposta da RTP com a lista discriminada da

programação do segundo serviço de programas generalista relativa à emissão

regular de cinema, conforme as regras Contrato de Concessão do Serviço

Público de Televisão.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Luís Guimarães de Carvalho

SMM